GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

SECRETARIA DE ESTADO DO AMBIENTE
INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE

PORTARIA INEA PRES Nº 542 DE 30 DE JULHO DE 2014

ALTERA A COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO
PARA ELABORAÇÃO DO PLANO DE
CLASSIFICAÇÃO E TABELA DE
TEMPORALIDADE, BEM COMO A AVALIAÇÃO
E DESTINAÇÃO DE DOCUMENTOS
PRODUZIDOS, RECEBIDOS E ARQUIVADOS
PELO INEA.

A PRESIDENTE DO INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE - INEA, no uso das
atribuições que lhe confere o regulamento do Instituto, e tendo em vista o disposto no
Decreto Estadual nº 42.002, de 21 de agosto de 2009, e no Decreto Estadual nº 1.628,
de 12 de janeiro de 2009, em reunião realizada no dia 02 de junho de 2014,

RESOLVE:

Art. 1º - Alterar a composição da comissão para elaboração do plano de classificação e

tabela de temporalidade, bem como a avaliação e destinação de documentos
produzidos, recebidos e arquivados pelo INEA.

Art. 2º - Designar JOSETE SOARES MEDEIROS, matrícula nº 390099-0; MARCELA

DE BIASI DAMASCENO, matrícula nº 390125-3; NICOLE MEHDI, matrícula nº 390688-
0; NADJA CARVALHO DOS SANTOS, matrícula nº 390124-6; GIOVANI SILVA
CARVALHO DO NASCIMENTO, matrícula nº 390876-1; DIMAS EDALMO BRANDÃO,
matrícula nº 2701129-5; CLAUDIA APARECIDA CAPORALI BRAGA, matrícula nº
390037-0; MARIA DAS GRAÇAS GUIMARÃES COELHO, matrícula nº 391301-9;
PEDRO DA SILVA, matrícula nº 2701037-0; JEOVAN XAVIER DE SOUZA, matrícula
nº 391292-0 e LIVIA SOALHEIRO E ROMANO, matrícula nº 390878-1, para, sob a
coordenação da primeira, constituir Comissão para as ações descritas no art. 1º desta
Portaria, conforme Processo Administrativo n° E-07/504.624/2009.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrária, em especial a Portaria INEA PRES nº 314, de 20 de março
de 2012.

Rio de Janeiro, 30 de julho de 2014.

ISAURA FREGA
Presidente

Publicada em 01.08.2014, nº DO 140, página 53